

## Estado de Mato Grosso do Sul PREFEITURA MUNICIPAL DE GLÓRIA DE DOURADOS

Rua Tancredo de Almeida Neves - CEAD

Visio

### PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 092/2020 DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 044/2020 RATIFICAÇÃO

Reconheço a Dispensa de Licitação, fundamentada no Parecer Jurídico, Decreto nº 9.412/2018, e no artigo 24 da Lei Federal nº 8.666/93, e, **RATIFICO** a presente em cumprimento às determinações contidas no Artigo 26, da Lei retro mencionada.

FAVORECIDO:

GENESIS COMERCIO E TECNOLOGIA EIRELI - ME

CNPJ Nº 24.781.697/0001-16

**OBJETO**: Contratação de empresa para implantação e licenciamento de software de gestão escola WEB, para escolas da Rede Municipal de Ensino do Município de Glória de Dourados.

VALOR: R\$ 11.800,00 (onze mil e oitocentos reais).

### DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

1	PREFEITURA MUNICIPAL DE GLÓRIA DE DOURADOS
02.05	GERENCIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES
02.05.012.361.0017.2053	Manutenção das Atividades da Gerencia de Educação
3.3.90.39.00	Outros Serviços de Terceiros (Pessoa Jurídica)

**DETERMINO** a emissão da contratação deste Processo Administrativo, em favor do acima mencionado, e promova as publicações para que produza os efeitos legais.

Glória de Dourados-MS, 28 de Setembro de 2020.

Aristeu Pereira Nantes Prefeito Municipal



# Diário Oficial

Diário Oficial do Município de Glória de Dourados - MS

Criado pela Lei Municipal N. 897/2009 e Regulamentado pelo Decreto N.87/2017

ANO III DOEGD - N.0686/2020

GLÓRIA DE DOURADOS-MS QUARTA-FEIRA, 09 DE SETEMBRO DE 2020

PÁGINA 1

Prefeito Municipal

- Aristeu Pereira Nantes

Vice-Prefeito

- Fausto José de Sousa

Secretaria Municipal de Gestão Pública - SEGEPU

- Diomar Mota Santos

Secretaria Municipal de Desen. Sustentável - SEDS

- Sidiney Thomaz Neto

Secretaria Municipal de Educação, Esportes e Cultura - SEEC

- Maria Conceição Amaral Laboissier

Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos – SEOP

- Jorge Guilherme Marangoni de Siqueira



Secretaria Municipal de Saúde - SESAU

- Janete G. Kochinski de França

Secretaria Mun. de Infraestrutura e Água - SEINFRA

Secretaria Mun. de Assis. Social e Cidadania - SEASC

- Ana Paula de Andrade Marques

Coordenadoria de Trânsito

Coordenadoria de Habitação

Coordenadoria de Controle de Máquinas, Equipamentos e Frotas

- Walid Aidamus Rasslan

Controladoria Interna do Município

- Nelson Correia Mendes

### PODER EXECUTIVO

Diário Oficial de Glória de Dourados -DOEGD Estado de Mato Grosso do Sul Rua Tancredo de Almeida Neves , Parque CAD Fone: (67) 3466-1611 doegd@gloriadedourados.ms.gov.br

#### SUMÁRIO

ATOS DO PODER EXECUTIVO.....1 LICITAÇÃO.....1

### LICITAÇÃO

Estado de Mato Grosso do Sul PREFEITURA MUNICIPAL DE GLÓRIA DE DOURADOS Rua Tancredo de Almeida Neves - CEAD **EXTRATO UNILATERAL DE ENCERRAMENTO DE** CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 007/2020 Carra Convite Nº 001/2020

Tem Unilateral de Encerramento do Contrato Administrativo nº 007/2020 -Processo Administrativo nº 008/2020 — Carta Convite nº 001/2020, firmado entre o MUNICÍPIO DE GLÓRIA DE DOURADOS - MS, pessoa jurídica de direito público inscrito no CNPJ/MF sob o nº 03.155.942/0001-37 e a Empresa B. M. R. MEDICAMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ/MF n° 08.226.398/0001-57

CLAUSULA PRIMEIRA: Encerrar a contar desta data, o Contrato Administrativo nº 007/2019, firmado entre a PREFEITURA MUNICIPAL DE GLÓRIA DE DOURADOS-MS, e a Empresa B. M. R. MEDICAMENTOS LTDA.

CLAUSULA SEGUNDA: O valor do Contrato foi de R\$ 34.332,95 (Trinta e quatro mil, trezentos trinta dois reais e noventa cinco centavos), foi executado na sua totalidade

O presente Termo foi lavrado em duas vias de igual teor e forma.

Glória de Dourados-MS, 04 de Setembro de 2020. Município de Glória de Dourados Aristeu Pereira Nantes Prefeito Municipal

Estado de Mato Grosso do Sul PREFEITURA MUNICIPAL DE GLÓRIA DE DOURADOS Rua Tancredo de Almeida Neves - CEAD EXTRATO UNILATERAL DE ENCERRAMENTO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 042/2020 Pregão Presencial Nº 011/2020

Termo Unilateral de Encerramento do Contrato Administrativo nº 042/2020 -Processo Administrativo nº 044/2020 – Pregão Presencial nº 011/2020, firmado entre o MUNICÍPIO DE GLÓRIA DE DOURADOS - MS, pessoa jurídica de direito público inscrito no CNPJ/MF sob o nº 03.155.942/0001-37, e a Empresa RAFAEL HENRIQUE PROENÇA BORGES - ME, inscrita no CNPJ/MF n° 09.172.934/0001CLAUSULA PRIMEIRA: Encerrar a contar desta data, o Contrato Administrativo nº 042/2020, firmado entre a PREFEITURA MUNICIPAL DE GLÓRIA DE DOURADOS-MS, e a Empresa RAFAEL HENRIQUE PROENÇA BORGES - ME. CLAUSULA SEGUNDA: O valor do Contrato foi de R\$ 44.196,00 (Quarenta e quatro mil cento e noventa seis reais), foi executado na sua totalidade.

O presente Termo foi lavrado em duas vias de igual teor e forma.

Glória de Dourados-MS, 04 de Setembro de 2020. Município de Glória de Dourados Aristeu Pereira Nantes Prefeito Municipal

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL PREFEITURA MUNICIPAL DE GLÓRIA DE DOURADOS PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 092/2020 DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 044/2020 **RATIFICAÇÃO** 

Reconheço a Dispensa de Licitação, fundamentada no Parecer Jurídico, Decreto nº 9.412/2018, e no artigo 24 da Lei Federal nº 8.666/93, e, RATIFICO a presente em cumprimento às determinações contidas no Artigo 26, da Lei retro mencionada

FAVORECIDO: GENESIS COMERCIO E TECNOLOGIA EIRELE - ME CNPJ Nº 24.781.697/0001-16

OBJETO: Contratação de empresa para implantação e licenciamento de sotware de gestão escola WEB, para escolas da Rede Municipal de Ensino do Município de Glória de Dourados

VALOR: R\$ 11.800,00 (onze mil e oitocentos reais).

DUTAÇAD OKÇAMENTAR	KIA:
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE GLÓRIA DE DOURADOS
02.05	GERENCIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES
02.05.012.361.0017.2053	Manutenção das Atividades da Gerencia de Educação
3.3.90.39.00	Outros Serviços de Terceiros (Pessoa Jurídica)

DETERMINO a emissão da contratação deste Processo Administrativo, em favor do acima mencionado, e promova as publicações para que produza os efeitos

Glória de Dourados-MS, 08 de Setembro de 2020. Aristeu Pereira Nantes

Prefeito Municipal